BAN CHỈ ĐẠO KIỂM KÊ

TÀI SẢN CÔNG

TỈNH CAO BẰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /STC-CSDN Cao Bằng, ngày      tháng 12 năm 2024

V/v đề nghị thực hiện đăng tin bài,

tăng cường truyền thông triển khai

Tổng kiểm kê tài sản công trên địa bàn

tỉnh Cao Bằng

Kính gửi:

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- Báo Cao Bằng;

- Đài Phát thanh và truyền hình tỉnh.

Thực hiện Quyết định số 213/QĐ-TTg ngày 01 tháng 3 năm 2024 của Thủ

tướng Chính phủ phê duyệt Đề án tổng kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ

chức, đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý; Quyết định số

798/QĐ-BTC ngày 05 tháng 4 năm 2024 của Bộ Tài chính ban hành Kế hoạch

triển khai Quyết định số 213/QĐ-TTg ngày 01 tháng 3 năm 2024 của Thủ tướng

Chính phủ;

Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng đã ban hành Quyết định số 770/QĐ-

UBND ngày 21/6/2024 kiện toàn Ban chỉ đạo kiểm kê tài sản công tại các cơ

quan, tổ chức, đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý thuộc

phạm vi quản lý của tỉnh Cao Bằng; Kế hoạch số 3183/KH-UBND ngày

20/11/2024 triển khai Đề án tổng kiểm kê tài sản công tại các cơ quan, tổ chức,

đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý thuộc phạm vi quản lý

của tỉnh Cao Bằng.

Với mục tiêu truyền thông tuyên truyền kịp thời các hoạt động, phổ biến

đầy đủ các văn bản chỉ đạo của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ, UBND tỉnh

liên quan đến triển khai thực hiện Đề án tổng kiểm kê tài sản công tại Quyết định

số 213/QĐ-TTg ngày 01 tháng 3 năm 2024 của Thủ tướng Chính phủ; Quyết

định số 798/QĐ-BTC ngày 05 tháng 4 năm 2024 của Bộ Tài chính; tạo được sự

chuyển biến mạnh mẽ trong nhận thức và hành động của các sở, ban, ngành; Ủy

ban nhân dân các huyện, thành phố; các doanh nghiệp nhà nước, doanh nghiệp

có vốn nhà nước do Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng là cơ quan chủ sở hữu.

Ban chỉ đạo kiểm kê tài sản công tại các cơ quan, tổ chức, đơn vị, tài sản

kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Cao

Bằng thực hiện cung cấp thông tin, các văn bản có liên quan và đề nghị quý cơ

quan, đơn vị phối hợp đăng tải thông tin, tổ chức viết tin, bài, tin ngắn phát sóng

trên truyền hình, phóng sự chuyên đề về hoạt động triển khai Tổng kiểm kê tài

sản công trên địa bàn tỉnh Cao Bằng.

2

Thời gian thực hiện:

- Giai đoạn 1:  Chuẩn bị thực hiện kiểm kê; tháng 6/2024 đến 31/12/2024

- Giai đoạn 2:  Tổ chức thực hiện kiểm kê; từ 01/01/2024 đến 31/3/2025

- Giai đoạn 3:  Tổng hợp kết quả và báo cáo công bố kết quả kiểm kê;

hoàn thành trước ngày 30/5/2025

Trong quá trình thực hiện, các cơ quan, đơn vị phối hợp, phản ánh kịp

thời về Sở Tài chính tổng hợp.

 Đề nghị quý cơ quan, đơn vị quan tâm, phối hợp thực hiện tuyên truyền

các hoạt động triển khai Tổng kiểm kê tài sản công trên địa bàn tỉnh Cao Bằng

đạt kết quả./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (báo cáo);

- Đ/c Hoàng Xuân Ánh -PBT, Chủ tịch

UBND tỉnh,Trưởng Ban chỉ đạo (báo cáo);

- Ban Tuyên giáo;

- Thanh viên BCĐ kiểm kê TSC;

- Các sở, ban, ngành (phối hợp);

- UBND các huyện, thành phố (phối hợp);

- Trang TTĐT Sở Tài chính;

- Lãnh đạo Sở Tài chính;

- Lưu: VT, CSDN.

TM. BAN CHỈ ĐẠO

PHÓ TRƯỞNG BAN

GIÁM ĐỐC SỞ TÀI CHÍNH

Hà Ngọc Tú

		2024-12-24T17:04:14+0700

		2024-12-24T17:12:02+0700

		2024-12-24T17:12:02+0700

		2024-12-24T17:12:02+0700